1.1.1 - A presente licitação tem como objeto a aquisição de betoneira para o auxílio na fabricação de artefatos de concreto da Fábrica de Tubos, de acordo
com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e VI, e nas condições previstas neste Edital.
1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 58.480,20 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos), fixos
e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
1.1.3 - A presente licitação é destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, consoante art. 48, inciso I da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações posteriores e o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015.